Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Дума Березняковского сельского поселения

РЕ Ш Е Н И Е

От « 28» марта 2014 года.  № 77
Березняковское сельское поселение

«Об утверждении Положения о порядке
организации и осуществления
 территориального общественного
 самоуправления в муниципальном
образовании Березняковское сельское

поселение Нижнеилимского района

Иркутской области»
На основании статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Устава муниципального образования, дума Березняковского сельского поселения

решила:
1. Утвердить Положение о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Березняковское сельское поселение Нижнеилимского района Иркутской области.

2. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Глава

Березняковского сельского поселения                        Ефимова А.П.
 ПРОТОКОЛ УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ГРАЖДАН ИЛИ УЧРЕДИТЕЛЬНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ ГРАЖДАН
(СОБРАНИЯ ДЕЛЕГАТОВ)
    Березняковское сельское поселение

    « 15 » марта 2014 г.

    П. Березняки
    ул. Янгеля, д. 25
Всего граждан, проживающих на соответствующей территории 1996 чел.

Присутствует  42 чел.

(Всего избрано 6 делегатов конференции

Присутствует 6 делегатов конференции).

Сведения о регистрации участников учредительного собрания граждан или учредительной конференции граждан (собрания делегатов) прилагаются.

СЛУШАЛИ: главу Березняковского сельского поселения А.П.Ефимову, которая открыла учредительное собрание граждан или учредительную конференцию граждан (собрание делегатов) и предложила следующую повестку дня:

1. Об избрании председателя и секретаря учредительного собрания граждан или учредительной конференции граждан (собрания делегатов).

2. Об организации территориального общественного самоуправления.

3. О наименовании территориального общественного самоуправления.

4. Об утверждении устава территориального общественного самоуправления.

5. Об основных направлениях деятельности территориального общественного самоуправления.

6. Об избрании исполнительного органа территориального общественного самоуправления.

7. Об избрании руководителя исполнительного органа территориального общественного самоуправления.

8. Об избрании контрольно-ревизионной комиссии территориального общественного самоуправления (для территориального общественного самоуправления, являющегося юридическим лицом).

Голосовали: «за» - 42; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Повестка дня принимается.

По первому вопросу СЛУШАЛИ: А.П.Ефимову, которая предложила избрать председателем учредительного собрания граждан или учредительной конференции граждан (собрания делегатов) Чиканову И.Л., секретарем учредительного собрания граждан или учредительной конференции граждан (собрания делегатов) Куклину В.В..

РЕШИЛИ: Избрать председателем учредительного собрания граждан или учредительной конференции граждан (собрания делегатов)  Чиканову И.Л., секретарем учредительного собрания граждан или учредительной конференции граждан (собрания делегатов) Куклину В.В..

Голосовали:

«за» - 42; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решение принято.

По второму вопросу СЛУШАЛИ: Чиканову И.Л., которая проинформировала собравшихся об инициативе граждан по организации территориального общественного самоуправления и решении, определившим границы территории, на которой предполагается осуществление территориального общественного самоуправления.

Учитывая сказанное и руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», докладчик предложила создать территориальное общественное самоуправление для осуществления его деятельности на установленной территории.

РЕШИЛИ: Создать территориальное общественное самоуправление.

Голосовали:

«за» - 42; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решение принято.

По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Чиканову И.Л., которая предложила утвердить территориальному общественному самоуправлению наименование: « Совет женщин».

РЕШИЛИ: Утвердить наименование: « Совет женщин».

Голосовали:

«за» - 42; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решение принято.

По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Чиканову И.Л., которая предложила утвердить устав территориального общественного самоуправления, проект которого находится на руках у участников учредительного собрания граждан или учредительной конференции граждан (собрания делегатов).

РЕШИЛИ: Утвердить устав территориального общественного самоуправления.

Голосовали:

«за» -42; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решение принято.

По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Чиканову И.Л., которая предложила утвердить следующие основные направления деятельности территориального общественного самоуправления:

1. Санитарное состояние и благоустройство территории Березняковского сельского поселения
2. Оказание помощи в проведении мероприятий администрацией Березняковского сельского поселения.
3. Взаимодействие с организациями и общественными формированиями    на территории Березняковского сельского поселения.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенные основные направления деятельности территориального общественного самоуправления:

Голосовали:

«за» - 42; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решение принято.

По шестому вопросу СЛУШАЛИ: Чиканову И.Л., которая предложила, в соответствии с утвержденным уставом, избрать исполнительный орган территориального общественного самоуправления в следующем составе 10 человек:
Чиканова И.Л.  Куклина В.В.  Путилина В.П.  Вологжина Е.В.  Федянова О.В.  Никитина Г.В.  Литвинцева А.В.  Романова Т.А.   Московских О.В.  Ленкина В.А.
РЕШИЛИ: Избрать исполнительный орган территориального общественного самоуправления в предложенном составе.
Голосовали:

«за» - 42; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решение принято.

По седьмому вопросу СЛУШАЛИ: Чиканова И.Л.., которая предложила избрать руководителем исполнительного органа территориального общественного самоуправления.
РЕШИЛИ: Избрать руководителем исполнительного органа территориального общественного самоуправления  Чиканову И.Л..

Голосовали:

«за» - 42; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решение принято.

По восьмому вопросу СЛУШАЛИ: Чиканова И.Л., которая предложила избрать контрольно-ревизионную комиссию территориального общественного самоуправления в следующем составе:

Велькер Е.А. Кренинг Н.В.  Коновалов А.И.  Головин С.А. Ленкина В.А.
РЕШИЛИ: Избрать контрольно-ревизионную комиссию территориального общественного самоуправления в предложенном составе.

Голосовали:

«за» - 42; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Решение принято.

Председатель учредительного собрания граждан или учредительной конференции граждан (собрания делегатов)      _________  Чиканова И.Л.
                          (подпись)
Секретарь учредительного собрания граждан или учредительной конференции граждан
(собрания делегатов)      _________ Куклина В.В.
                            (подпись)

«15» марта 2014 г.

Приложение № 2

к Положению о порядке организации и осуществления

территориального общественного самоуправления

в муниципальном образовании Березняковского

сельского поселения Нижнеилимского района

Иркутской области
ФОРМА СВИДЕТЕЛЬСТВА О РЕГИСТРАЦИИ УСТАВА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ БЕРЕЗНЯКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СВИДЕТЕЛЬСТВО

о регистрации устава территориального

общественного самоуправления

" Совет женщин"

" 28 " марта  2014 г.

    Наименование территориального общественного самоуправления____

________________________»Совет женщин»____________________________

__________________________________________________________________

    Местонахождение: Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Березняки ул. Янгеля, 25
    Наименование  исполнительного  органа территориального       общественного самоуправления
Чиканова И.Л.  Куклина В.В.  Путилина В.П.  Вологжина Е.В.  Федянова О.В.  Никитина Г.В.  Литвинцева А.В.  Романова Т.А.   Московских О.В.  Ленкина В.А.

    Дата принятия устава 28. марта 2014 года
    Зарегистрирован решением регистрирующего органа  № 78
 от «28» марта 2014 года.

    Руководитель регистрирующего органа
                       __________________ (Ефимова А.П.)

Приложение № 3

к Положению о порядке организации и осуществления

территориального общественного самоуправления

в муниципальном образовании  Березняковское

сельское поселение Нижнеилимского района

Иркутской области
ФОРМА КНИГИ УЧЕТА ВЫДАННЫХ СВИДЕТЕЛЬСТВ

О РЕГИСТРАЦИИ УСТАВОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
	N
п/п
	Дата выдачи
свидетельства
	Дата
регистрации
	Регистрационный номер
свидетельства
	Фамилия
и подпись
заявителя
	Примечания

PAGE
1